
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАВ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ШЕ

23 декабря 2024 года № 19М /  -ЗС________
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ГО-1443 «О
внесении изменений в 
приложения к Закону 
Иркутской области «О Реестре 
должностей муниципальной 
службы в Иркутской области 
и соотношении должностей 
муниципальной службы и 
должностей государственной 
гражданской службы
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ГО-1443 «О 
внесении изменений в приложения к Закону Иркутской области «О 
Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и 
соотношении должностей муниципальной службы и должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на 
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) 
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения 
работы над ним в виде поправок).

•О.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЯ К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И СООТНОШЕНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в приложения к Закону Иркутской области 
от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной 
службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной 
службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, 
№34, т. 1; 2008, № 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, 
№ 40, № 46, т. 2; 2014, № 15, т. 1; 2015, № 24 - 25, т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 44; 
2017, № 56; 2019, № 16, т. 1; 2021, № 41, № 46, № 47, т. 2; 2022, № 62) 
следующие изменения:

1) в главе 3 подраздела II раздела I приложения 1:
в перечне главных должностей муниципальной службы позицию 

«Руководитель территориального органа администрации городского округа10; 
руководитель территориального органа администрации муниципального 
округа10; руководитель территориального органа администрации 
муниципального района10» изложить в следующей редакции:

«Руководитель (глава) территориального органа администрации 
городского округа10; руководитель (глава) территориального органа 
администрации муниципального округа10; руководитель территориального 
органа администрации муниципального района10»;

в перечне ведущих должностей муниципальной службы позицию 
«Заместитель руководителя территориального органа администрации 
городского округа12; заместитель руководителя территориального органа 
администрации муниципального округа12; заместитель руководителя 
территориального органа администрации муниципального района12» 
изложить в следующей редакции:

«Заместитель руководителя (главы) территориального органа



2

администрации городского округа12; заместитель руководителя (главы) 
территориального органа администрации муниципального округа12; 
заместитель руководителя территориального органа администрации 
муниципального района12»;

2) в приложении 2:
строку 34 изложить в следующей редакции:

34. Руководитель (глава) территориального органа 
администрации городского округа; 
руководитель (глава) территориального органа 
администрации муниципального округа; 
руководитель территориального органа 
администрации муниципального района; 
руководитель территориального органа 
администрации городского поселения1

Начальник 
отдела службы 
(агентства)

строку 43 изложить в следующей редакции:
43. Заместитель руководителя (главы) 

территориального органа администрации 
городского округа; заместитель руководителя 
(главы) территориального органа 
администрации муниципального округа; 
заместитель руководителя территориального 
органа администрации муниципального 
района; заместитель руководителя 
территориального органа администрации 
городского поселения1

Ведущий
консультант5

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______»_____________2024 года
№


